
Lunnaskolan i Kågeröd har redan i dag en hög triv- 
selfaktor hos personal och elever men vi vill så-
klart bli ännu bättre. Höstterminens skolstart kom-
mer att starta med en ny hälsofrämjande skola 
samt nya arbetsuppgifter för våra lärare.

Skolan har under förgående läsår haft växtvärk. Många nya 
elever kom till oss och ett helt nytt arbetslag för nyanlända 
skapades under läsåret. Denna utmaning har vi genomfört 
på ett bra sätt eftersom vi i grunden har en trygg personal, 
en bra organisation samt goda förutsättningar vid nyrekry-
teringar. Detta tillsammans skapar ett bra fundament för att 
våra elever ska nå en högre måluppfyllelse.

Vi kommer som sagt att arbeta vidare på temat ”Hälsofräm-
jande skola” och här kommer vi bland annat att fokusera på 
följande: förbättra fysisk och psykisk hälsa, pedagogiskt ar-
bete i matsalen, extra rörelse, frukt till alla barn, styrda ras-
taktiviteter, mobilfri skola, främja goda vanor samt hälsoråd.
  
Nya lokaler, utemöbler och lekredskap 
Inför terminsstarten har vi fått två nya lokaler i form av två klass-
rum. Vi har också fått renoverat vår utemiljö runt skolan. Här 
har vi fått nya möbler och lekredskap för barnen, så nu kommer 
rasterna att bli ännu mer spännande och uppmuntra till aktivi-
tet. Här har både elever och föräldrar varit delaktiga och sett till 
att utomhusmiljön har något för både stora och små barn.

Heltidsmentorer och lärarassistenter
På Lunnaskolan inför vi nu heltidsmentorer. Mentorerna är 
knutna till en grupp elever i årskurs 4-6. Mentorn är elevens 
länk till andra inom och utanför skolan. Heltidsmentorn håller 
i klassråd och undervisar i värdegrund. Mentorstid finns på 
schemat och då skall alla som är mentorer arbeta med sina 
elever mot högre måluppfyllelse. Mentorn är den som ge-
nomför utvecklingssamtal. De finns också med vid verksam-
hets veckoplanering. De ska också kunna gå in och vikarie 
vid planerad frånvaro. 

Vi kommer också att införa lärarassistent som är knuten till 
årskurs F-3. Lärarassistenten har till uppgift att avlasta lärar-
na administrativt och praktiskt. De kommer bland annat att 
kontrollera frånvaro, ringa vid oanmäld frånvaro, vara ute på 

raster, gå in som vikarie vid planerad frånvaro, vara bussvakt, 
hjälpa till med IT samt hålla kapprum och salar i fint skick.

Satsningen med heltidsmentorer och lärarassistenter ser 
vi som ett bra led i att arbeta mot en högre måluppfyllelse. 
Såklart behöver konceptet att finjusterats och trimmas in allt 
eftersom och detta kommer vi att lägga fokus på under kom-
mande läsår. Detta för att leverera bra undervisning samt 
skap bra trivsel för våra barn, men också som ett led i att 
vara en attraktiv arbetsgivare.

Systematiskt kvalitetsarbete är grunden för att lyckas 
Lunnaskolan är inne i ett starkt utvecklingsskede och där 
vårt systematiska kvalitetsarbete är grunden för att lyckas. 
Personal och ledning har en samsyn kring våra uppdrag och 
mål. Vi har tillsammans fångat svårigheterna i vardagsarbe-
tet och tydliggjort vad vi ska fokusera på. Vår organisation 
är stabil och vi har höjt kompetensen hos både lärare inom 
skola och fritidshem. Vi har lyckats i rekryteringar och vår 
personal stannar. Vi har också infört ett nytt arbetssätt där 
personalen följer upp sina elever när de börjar i nästkom-
mande årskurs.  En förskolelärare följer sin grupp till årskurs 
1 och en lärare i årskurs 3 följer med upp i 4:an. Detta gör 
vi för att övergången för eleven ska bli så bra som möjligt.

Utveckling tar tid och vi behöver hålla i och hålla ut och 
träna vidare på alla de saker vi satt oss för att göra.

Vid pennan - Pia Alkefelt, Rektor Lunnaskolan
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Välkommen till kommunfullmäktiges samman-
träde i kommunhuset, Svalöv, måndagen den 
28 augusti 2017, kl. 18.30. Exempel på ärenden 
som kommer att behandlas:

Bidragsansökan BT Kemi
Detaljplan för Södra Svalöv 9:33 med flera
Föredragningslistan med samtliga handlingar finns att 
läsa på kommunens webbplats www.svalov.se, ”Hand-
lingar, kallelser och protokoll”. Handlingarna finns också 
att hämta i kommunhusets reception.
Sammanträdet är öppet för allmänheten.
Karl-Erik Kruse
Kommunfullmäktiges ordförande

Svalövs kommun är en ort med många möjlighe-
ter men samtidigt många utmaningar. Under tre 
år kommer Malmö Högskola och kommunens ar-
betsmarknadsenhet samt verksamheten UngKraft 
att tillsammans arbeta kring en forskningrapport 
om kommuninvånarnas inkludering i studier och 
arbete. En rapport som ska behandla både möjlig-
heter och utmaningar. 

Syftet med samarbetet är ett steg i Arbets-
marknadsenheten och UngKrafts ansträng-
ning att på långsikt stärka insatser som un-
derlättar för individer att komma bort från 
bidragsberoende och arbetslöshet genom att 
i stället komma i utbildning och arbete. Er-
farenhetsmässigt vet man att vägen till god 
försörjningsmöjlighet och inkludering i sam-
hället går via utbildning och arbete.

– I samarbetet med Malmö Högskolan 
kommer våra insatser att sättas i ett regional och nationell 
perspektiv. Det akademiska spåret ger kommunen en otrolig 
kunskapsbank inför framtiden. Vad fungerar, vad fungerar 
inte, vad kan vi göra bättre är nyckelord för ett långsiktigt ar-
bete som ska ge en hållbarhet för den enskilde individen, sä-
ger Cesar Vargas, projektledare på UngKraft i Svalövs kom- 
mun.

Ett forskningsbaserat arbetssätt är en förutsättning för att 
lyckas i uppdraget. Därför är ett av projektets mål att se till 

att våra insatser är förankrade i forskning. En målsättning är 
också att dokumentera all den erfarenhet och kunskap som 
våra verksamheter samlar på sig samt undersöka positiva 
effekter.

– Malmö Högskola kommer att undersöka förhållandena i 
Svalöv och i Skåne samt i landet som helhet. Utifrån tidiga-
re utvärderingar av andra insatser riktade till gruppen unga 
som varken arbetar eller studerar kommer vi kunna analy-

sera utmaningar och framgångsfaktorer, 
Säger Jonas Olofsson, forskare vid Malmö 
Högskola och expert på ungas etablering 
på arbetsmarknaden.

Ungkraft och Arbetsmarknadsenhetens 
insatser kommer att analyseras under tre 
år. Detta kommer sedan att resultera i två 
rapporter. Ett underlag som ska ge tjäns-
temän, beslutsfattare och den akademis-
ka världen bättre underlag för reflexion 
och beslut i frågor som syftar till att få 

människor som står långt ifrån arbetsmarknaden i arbete 
eller studier.

– Vi ser samverkan med den akademiska världen och Mal-
mö Högskola som en självklar partner för att kvalitetssäkra 
det sociala arbetet i kommunen. Samtidigt är vi också måna 
om att skapa resurser som underlättar för individen att kom-
ma bort från bidragsberoende och arbetslöshet. Metoder 
som rustar individen och stärker Svalöv som samhälle, sä-
ger Mikael Lindberg, chef för Individ- och familjeomsorgen i 
Svalövs kommun.

Öppen förskola på 
nya familjecentralen
Är man nyinflyttad i kommunen och småbarns-
förälder är familjecentralen och öppna förskolan 
en mycket bra mötesplats för att träffa andra ny-
fikna barnfamiljer. Den  18 september öppnar för-
skolan som kommer att vara placerad i före detta 
Månsaboskolans lokaler, som ligger intill Linåker-
skolan i Svalövs tätort.

På familjecentralen får man möjlighet att dela tankar och 
funderingar med andra föräldrar samtidigt som det finns till-
gång till professionell hjälp från mödrahälsovården, barnhäl-
sovården, socialrådgivare samt den öppna förskolan. 

Ann-Sofie Roslund Petersson är förskollärare och kommer 
att driva öppen förskola på familjecentralen. Hon har tidigare 
arbetat med öppen förskola på Rådstugans familjecentral i 
Landskrona i 17 år, som hon också var med och starta upp. 
En anledning till att Ann-Sofie antog utmaningen att starta 
upp verksamheten i Svalöv är för att mödrahälsovården ock-
så kommer att finnas där, vilket är jätte positivt.

– Mitt uppdrag är att möta föräldrar och stötta dem i sitt 
föräldraskap. Min verksamhet kommer att vara som en för-
skola men där man som förälder är aktivt med sitt barn och 
där jag erbjuder pedagogiskt stöd, säger Ann-Sofie Roslund 
Petersson.

Den öppna förskolan riktar sig till familjer med barn upp 
till sex år och kommer att vara öppen 20 timmar i veckan. 
Verksamheten ska fungera som ett nav för familjecentralen 
där de andra verksamheterna finns runt om kring.

– Det fina med att vi samlar flera professioner under sam-
ma tak är att man som förälder ganska spontant kan ta kon-
takt med de andra verksamheterna, säger Ann-Sofie.

Är man hemma med sitt barn eller om barnet har korta 
dagar på förskolan så är man hjärtligt välkommen att besöka 
den öppna förskolan. Hit kommer man frivilligt med sitt barn 
och man får komma hur ofta man vill.

– Det här känns jättespännande och nu längtar man till att 
få komma in i lokalerna och komma igång så att föräldrar 
och barn kan komma till oss, säger Ann-Sofie.

I höst inför mentorer och lärarassistenter på Lunnaskolan. 
På bild ser du våra heltidsmentorer Lotta Persson, Stefan 
Karlsson och Dennis Evald.

Ann-Sofie Roslund Petersson kommer att ansvara för 
Öppna förskolan på familjecentralen.

Kommunen tecknar forsknings-
avtal med Malmö Högskola

Cesar Vargas, projektledare 
för UngKraft.


